Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 625/2012-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no endereço
eletrônico www.uem.br/concurso
no dia 21/08/2012.

Júlio S. R. Capel

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 172/2012-PRH;

 considerando o contido no processo nº 7970/2012-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 172/2012-PRH, nas áreas de
conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA
(01) Bioquímica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd  Npt Nf Resultado
WANDERLEY DANTAS DOS SANTOS 8,60 8,73 10,0 8,88 1º lugar
RODRIGO POLIMENI CONSTANTIN 8,80 8,02 5,00 7,84 2º lugar
ANDREA LUIZA DE OLIVEIRA 7,57 7,36 5,00 7,08 3º lugar
CRISTIANE VIZIOLI DE CASTRO 6,40 7,30 4,50 6,57 4º lugar
GISELE CRISTINA DOS SANTOS BAZANELLA 6,50 5,71 9,00 6,48 5º lugar
FABIANA RODRIGUES DA SILVA 6,33 * -- -- Desclassificado
LILIAN BRITES CAMPOS 7,43 n/c -- -- Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA
(02) Micologia Médica

01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
MELYSSA FERNANDA NORMAN NEGRI GRASSI 8,00 6,50 7,55 1º lugar
MARIA GRACIELA IECHER FARIA 5,50 4,50 5,20 2º lugar

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(03) Parasitologia

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
DENISE LESSA ALEIXO 9,17 9,72 10,0 9,57 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 625/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Anatomia Patológica
02 vagas / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA
(05) Estatística

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
ANGÉLICA MARIA TORTOLA RIBEIRO 9,50 4,50 8,00 1º lugar
ERIKA CRISTINA FERREIRA 3,10 4,35 3,48 Não Aprovado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(07) Mecânica dos Sólidos e Dinâmica
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
FLÁVIO CLARETH COLMAN 9,50 9,71 8,50 9,46 1º lugar
JEAN RODRIGO BOCCA 7,00 9,71 7,00 8,36 2º lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(08) Informática

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
PATRICIA LOPES DA SILVA 5,50 5,66 4,90 5,49 1º lugar
ROGERIO FERREIRA DA SILVA 8,00 n/c -- -- Desclassificado
GUSTAVO YUJI SATO n/c -- -- -- Desclassificado

LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de
títulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu; * – não apresentou plano de aula.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 17 de agosto de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.